裝

訂

線

台灣護理學會 函
      機關地址：10681 台北市大安區信義路四段 281 號 4 樓
      聯 絡 人： 趙純真專員
      電    話：（02）27552291 轉 21
      傳    真：（02）23258652
      電子信箱： chen@twna.org.tw

受文者：文列單位
發文日期：中華民國112 年 8 月 21 日
發文字號：陳字第 1120001602 號
速別：
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明十一

主旨：本會將舉辦兒科照護研習會(中區主場、東區及澎湖視訊)，敬請惠予公告周

知並鼓勵護理同仁踴躍報名參加。
說明：

一、主辦單位：台灣護理學會婦幼護理委員會、中山醫學大學附設醫院護理部、花蓮

慈濟醫院護理部、國防醫學院三軍總醫院澎湖分院護理部
二、辦理日期：112年 10月 3日(星期二)
三、辦理場次、地點及報名名額：

(一)中區(研習主場，名額 150人)，地點：中山醫學大學附設醫院行政大樓12樓慶壽

國際會議廳 (台中市南區建國北路一段110號)。
(二)東區(同步視訊，名額 50人，須到會場上課)，地點：花蓮慈濟醫院大愛樓教學

部701教室(花蓮縣花蓮市中央路三段 707號)。
(三)澎湖(同步視訊，名額 30人，須到會場上課)，地點：國防醫學院三軍總醫院澎

湖分院 701會議室(澎湖縣馬公市前寮里90號)。

(四)以本會活動會員優先報名，有餘額時再開放非會員報名，額滿為止；若中區主

場報名人數未達 50人，則活動取消辦理，若東區及澎湖視訊場報名人數未達 20
人，則取消該區活動辦理。

四、報 名 費：本會活動會員免費（午餐自理）。
五、報名日期：

(一)活動會員：112年9月4日中午12時起至112年9月20日止，逾期報名者需繳交300
元行政作業費。

(二)非會員：9月21日至9月23日止。
六、報名方式：

(一)活動會員：一律採網路線上報名，請學員至本會網站：www.twna.org.tw，點選

網頁左側【報名學術活動】專區進行報名。報名後可直接查詢上課名單，恕不

受理現場或其他方式報名。
(二)非會員報名：請洽02-27552291分機15李小姐。

七、上課名單將於報名後立即公告在本會網站【學術活動/研習活動】中，敬請逕自上

網查詢。
八、活動會員：為珍惜資源及確保其他會員權益，當年度研習會二次未到者，第三次

報名需繳交報名費300元。不克出席者請自行上網取消報名，開課前7天(不含開課

裝

訂

線

當日)即無法取消，若未出席且無依前述規定取消者，則記錄一次。當年度研習會2
次未到者，第3次報名需繳交300元行政作業費。
非會員：不克出席者請洽 02-27552291 分機 15 李小姐辦理退費，並酌收行政處理

費 200 元，開課前 7 天(不含開課當日)即無法取消退費。
九、本課程不發予研習會證明書，活動當天請攜帶身分證／健保卡依規定辦理簽到

(退)，完成課程者可獲護理人員繼續教育積分，本會將於課後一個月內協助登錄積

分及上傳公務人員時數；請學員於課後一個月，再至衛生福利部繼續教育護產積

分管理資訊系統，查詢或下載上課紀錄。
十、響應環保節能減碳，本活動不提供紙本講義資料，請學員攜帶智慧型手機／平版，

以掃描 QR code，於時限內下載講義及完成線上滿意度調查。並請自備環保杯參與

活動，感謝您的配合！
十一、隨函檢附課程表、上課須知、簽到退注意事項及交通指引各乙份。

正本：各醫療院所、各級學校、各縣市護理師護士公會及全聯會、衛生局、護理相關團體
副本：本會理監事及相關委員會

理事長

裝

訂

線

兒科照護研習會(中區主場、東區及澎湖視訊)
Seminar on Child Health Care

【研習會代碼：中區 112103 東區 112104 澎湖 112105；繼續教育積分：7.2 】

一、辦理目的： 近年來因受到新冠肺炎疫情的衝擊，各醫院都在尋求因應與調適，希望藉

新冠疫情時及後疫情之護理照護分享，相互汲取防疫經驗。並為推廣兒童

友善醫療，提供優質照護環境，了解並學習兒童醫療輔導、音樂治療及藝

術治療成為醫療照護體系不可或缺的一環。
二、主辦單位：台灣護理學會婦幼護理委員會、中山醫學大學附設醫院護理部、花蓮慈濟醫

院護理部、國防醫學院三軍總醫院澎湖分院護理部
三、辦理日期：112 年 10 月 3 日（星期二）
四、辦理地點：(中區) 中山醫學大學附設醫院大慶院區／行政大樓 12 樓慶壽國際會議廳
    同步視訊：(東區，須到會場上課) 花蓮慈濟醫院大愛樓教學部 701 教室
              (澎湖，須到會場上課) 國防醫學院三軍總醫院澎湖分院 701 會議室
五、報 名 費：本會活動會員免費，非會員新台幣 1,000 元整（午餐自理）
六、課程內容：(本課程申請護理師(士))

時    間 主    題 主持人/主講人

08:30~08:50              報  到

08:50~09:00

致歡迎詞
  醫院代表
  台灣護理學會代表
研習會簡介

吳姿蓉 副院長
陳靜敏 理事長
張淑真 主任委員

09:00~10:30
(90 分)

新冠疫情時及後疫情之護理照護分享 周亞璉 護理長

10:30~10:40 休 息

10:40~12:10
(90 分)

兒童醫療輔導的核心技術與實踐
李冠葳

兒童醫療輔導師

12:10~13:30              午  餐 (13:00~13:30 下午簽到)

13:30~15:00
(90 分)

「以藝啟心：探索藝術治療對病童與家屬的心理照顧」
王華雯

藝術治療師

15:00~15:10               休  息

15:10~16:40
(90 分)

醫起玩音樂，痛痛都趕走：談兒童音樂治療床邊介入
黃堉芳

音樂治療師

16:40~              簽  退(並線上填寫滿意度) & 賦歸

裝

訂

線

七、講員介紹(依主講者課程順序排列)

吳姿蓉 中山醫學大學附設醫院護理部副院長、台灣護理學會會員委員會委員

陳靜敏  台灣護理學會理事長、中華民國立法委員

國立成功大學醫學院護理學系暨老年所特聘教授

張淑真 台灣護理學會理事暨婦幼護理委員會主任委員

彰化基督教醫療財團法人二林基督教醫院行政副院長

周亞璉 衛生福利部雙和醫院(委託臺北醫學大學興建經營)護理部護理長

李冠葳 台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人馬偕兒童醫院兒童醫療輔導師

王華雯 臺中榮民總醫院家庭醫學部安寧緩和醫學科藝術治療師

黃堉芳 私立財團法人中杏社會福利基金會音樂治療師

裝

訂

線

台灣護理學會

研習活動上課須知及簽到退注意事項

一、本會若辦理電子化簽到退，請學員當天務必攜帶身分證／健保卡。

二、本會辦理之研習活動須完成全程課程後，始得到認證積分時數。

三、簽到／退規定：

（一）全天研習活動，學員需於上、下午第一堂課開始前辦理簽到，課程全部

結束後辦理簽退。

（二）半天研習活動，學員需於第一堂課開始前辦理簽到，課程全部結束後辦

理簽退。

（三）未依前述規定辦理簽到及簽退者，本會恕無法給予護理人員繼續教育積

分。

四、遲到及早退規定：

（一）遲到：指第一堂課程上課後 15 分鐘內未到。

（二）早退：指最後一堂課程結束前 15 分鐘提早離席。

凡遲到或早退者，報到現場恕不受理簽到、退作業。

五、不得以他人頂替上課、簽到或簽退，違者經查獲將取消護理人員繼續教育積分。

六、本課程不發予研習會證明書，本會將主動申請護理人員繼續教育積分，申請通

過後，將於課後一個月內協助上課學員登錄積分及協助上傳公務人員時數，請

學員自行至衛生福利部繼續教育護產積分管理資訊系統網站，查詢積分及下載

上課紀錄。（先登入衛生福利部醫事系統入口網

https://ma.mohw.gov.tw/maportal/Default.aspx，登入後再連結「護產積分管理系

統」。）

七、本會為嘉惠廣大會員而辦理視訊場課程，承辦視訊課程前均已完成測試並確認

視訊系統連線情形正常，然偶爾仍會有突發狀況發生，若研習會當日遇特殊狀

況致無法連線時，除持續排除問題外，同時視訊場次將暫以播放本會數位課程

內容替代，該場次之學員其繼續教育積分給予方式，比照上述研習會之規定。

裝

訂

線

裝

訂

線

花蓮慈濟醫院交通資訊：https://hlm.tzuchi.com.tw/home/index.php/about/traffic

配置圖如下：

裝

訂

線

國防醫學院三軍總醫院澎湖分院地址：澎湖縣馬公市前寮里 90 號

公車時刻表：

編號  站名/發車時刻  07:35 09:45 10:45 12:10 15:50
A001 馬公總站  07:35 09:45 10:45 12:10 15:50
A002 光復站  07:37 09:47 10:47 12:12 15:52
A004 北辰站  07:38 09:48 10:48 12:13 15:53
C011 馬公分局站  07:39 09:49 10:49 12:14 15:54
C015 忠烈祠  07:40 09:50 10:50 12:15 15:55
F017 新店路站  07:41 09:51 10:51 12:16 15:56
F062 文澳市場站  07:42 09:52 10:52 12:17 15:57
F025 空中大學站  07:42 09:52 10:52 12:17 15:57
F027 經國紀念館站  07:43 09:53 10:53 12:18 15:58
B096 案山外站  07:43 09:53 10:53 12:18 15:58
B095 案山內站  07:44 09:54 10:54 12:19 15:59
B094 外東門站  07:44 09:54 10:54 12:19 15:59
B093 三軍總院澎湖分院外站  07:44 09:54 10:54 12:19 15:59
F040 三軍總院澎湖分院內站  07:45 09:55 10:55 12:20 16:00
B092 前寮上站  07:46 09:56 10:56 12:21 16:01
B091 前寮下站  07:46 09:56 10:56 12:21 16:01
B090 石泉內站  07:47 09:57 10:57 12:22 16:02
B089 菜園外站  07:48 09:58 10:58 12:23 16:03
F052 菜園內站  07:50 10:00 11:00 12:25 16:05
B089 菜園外站  07:50 10:00 11:00 12:25 16:05
B090 石泉內站  07:51 10:01 11:01 12:26 16:06
F059 石泉下站  07:52 10:02 11:02 12:27 16:07
F058 石泉上站  07:53 10:03 11:03 12:28 16:08
F062 文澳市場站  07:54 10:04 11:04 12:29 16:09
F017 新店路站  07:55 10:05 11:05 12:30 16:10
C015 忠烈祠  07:55 10:05 11:05 12:30 16:10
C012 三官廟站  07:56 10:06 11:06 12:31 16:11
C005 勝國站  07:57 10:07 11:07 12:32 16:12
A006 縣政府站  07:58 10:08 11:08 12:33 16:13
A012 後備司令部站  07:58 10:08 11:08 12:33 16:13
A011 中正路站  07:59 10:09 11:09 Ｘ  Ｘ
A013 署澎急診室站  07:59 10:09 11:09 Ｘ  Ｘ
A014 署澎醫院站  08:00 10:10 11:10 Ｘ  Ｘ
A015 碼頭站  08:00 10:10 11:10 Ｘ  Ｘ
A001 馬公總站  08:01 10:11 11:11 12:35 16:15

	1121003_兒科照護研習會通知函及課程表_定稿
	1121003_兒科照護研習會_交通指引